UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2021

                                             Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Y tế;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 1713/SGTVT-VT

ngày 28/10/2021 về việc báo cáo, đề xuất tạm dừng hoạt động Điểm dừng nghỉ

phương tiện quá cảnh tại Trạm dừng chân xe khách Chín Nghĩa, xã Mỹ Phong,

và đề nghị của UBND huyện Phù Mỹ tại Văn bản số 1621/UBND-KTHT ngày

18/10/2021; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Đồng ý cho tạm dừng hoạt động điểm dừng nghỉ phương tiện quá cảnh

tại Trạm dừng chân xe khách Chín Nghĩa, xã Mỹ Phong, huyện Phù Mỹ như đề

nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản nêu trên.

 2. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố:

 - Chủ động rà soát, lựa chọn dự phòng ít nhất 01 điểm dừng nghỉ dành cho

phương tiện vận tải hàng hóa, hành khách để đảm bảo cho công tác kiểm soát

dịch bệnh Covid-19 trong trường hợp dịch bệnh diễn biến phức tạp.

 - Tăng cường tuyên truyền công tác phòng chống dịch Covid-19 đến các

cơ sở kinh doanh dịch vụ dọc trên các tuyến Quốc lộ thuộc địa bàn quản lý của

địa phương; yêu cầu các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống thực hiện nghiêm các

quy định về công tác phòng chống dịch tại Văn bản số 6493/UBND-VX ngày

13/10/2021 của UBND tỉnh về việc tạm thời điều chỉnh một số biện pháp để

kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

 3. Giao Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải, UBND các huyện, thị xã,

thành phố chỉ đạo lực lượng chức năng tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các

hành vi vi phạm về trật tự an toàn giao thông và vi phạm quy định phòng, chống

dịch Covid-19.

 4. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan kịp thời tham mưu, đề xuất cho UBND tỉnh triển khai thực hiện các Văn

bản chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Giao thông vận tải, Bộ Y tế và các bộ ngành liên

quan về lĩnh vực quản lý hoạt động vận tải hàng hóa, hành khách gắn với công

tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh, theo đúng quy định.

Về việc tạm dừng hoạt động Điểm

dừng nghỉ phương tiện quá cảnh tại

Trạm dừng chân xe khách Chín Nghĩa,

xã Mỹ Phong, huyện Phù Mỹ.

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

 Nơi nhận:

                              KT. CHỦ TỊCH

                              PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, K15, K19.

                                   Nguyễn Tự Công Hoàng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-01T15:00:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-01T16:22:33+0700

		2021-11-01T17:33:32+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-01T18:11:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-01T18:11:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-01T18:11:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!